第9回「山の日」全国大会「大会テーマ」および「ロゴマーク」作品募集要項

1 概要

「山の日」全国大会は、国民の祝日である山の日の趣旨である山の恵みに感謝するとともに、美しく豊かな自然を守り、次の世代に引き継ぐことの浸透を図ることを目的に、平成28年から全国各地で開催されています。

令和7年8月の第9回「山の日」全国大会(以下「福井大会」という。)は、 福井県福井市、大野市、勝山市においての開催を予定しています。

つきましては、この大会を全国に広くPRするため、福井大会の開催趣旨を踏まえた「大会テーマ」と「ロゴマーク」を募集します。

2 福井大会の開催趣旨

- ・国民の祝日「山の日」の制定趣旨である「山に親しむ機会を得て、山の恩恵に 感謝する」大会
- ・福井の山の魅力や豊かな恩恵を広く発信することで「山の日」への理解を深めるとともに、美しい日本の山々を将来の世代に引き継いでいく大会

「実行委員会設立趣意書」を参照

3 実施主体

第9回「山の日」全国大会実行委員会

4 募集の内容

- 2の「福井大会の開催趣旨」を踏まえた次の作品
- (1) 大会テーマ部門 福井大会のイメージをわかりやすく表現した標語
- (2) ロゴマーク部門

福井大会を象徴し大会に向けた機運醸成につながるロゴマーク ○ロゴマークのデザインには下記の文言を含めること

- •「山の日」
- ・福井(漢字・ひらがな・ローマ字など表記は問わない)

「これまでの大会テーマ・ロゴマーク」を参照

5 応募資格

どなたでも応募可能(団体は除く)

6 応募期間

令和6年9月13日(金)まで(必着)

7 応募方法

電子メールの場合

・別紙「応募用紙」をメールへ添付し、下記の応募用メールアドレスまで提出 ください。

【応募用メールアドレス】yamanoh<u>i@pref.fukui.lg.jp</u>

- ・メール件名は必ず「山の日全国大会 大会テーマ・ロゴマーク応募」として ください。
- ・ロゴマークについては、電子データで 7 MB 以内、ファイル形式は JPEG、GIF、 PNG のいずれかとしてください。
- ・応募に係る費用は応募者の負担となります。
- ・大会テーマ・ロゴマーク部門それぞれ一人2点までとします。応募用紙1枚に つき1作品の応募としてください。1枚の用紙で複数作品を応募した場合は無 効となります。
- ・個別にメール受付完了の連絡は致しません。

郵送・宅配便の場合

・別紙「応募用紙」を印刷して必要事項を記載の上、下記住所に提出ください。

【応募用宛先】

₹910-8580

福井県福井市大手3丁目17番1号 福井県庁10階

第9回「山の日」全国大会実行委員会事務局

(福井県エネルギー環境部自然環境課内)

- ・応募に係る費用は応募者の負担となります。
- ・大会テーマ部門・ロゴマーク部門それぞれ一人2点までとします。応募用紙1 枚につき1作品の応募としてください。1枚の用紙で複数作品を応募した場合 は無効となります。

8 審査

ご応募いただいた作品の中から、福井大会の「大会テーマ」および「ロゴマーク」 としてふさわしい作品を審査し、最優秀賞を決定します。

ロゴマークについて、最優秀賞を受賞した場合は、ai データ等を提供していただきます。

9 結果発表

- ・発表は、令和6年10月頃(予定)、入選者本人に直接通知し、福井県HP等を 通じて発表します。
- ・発表にあたっては、作品、作成説明、入選者の氏名および居住都道府県・区 市町村名(学生・生徒・児童については学校名および学年)を公表します。
- ・個別の審査結果についての問い合わせにはお答えできませんのでご了承くだ さい。

10 受賞作品・賞品

(1) 大会テーマ部門最優秀賞 1点 (商品券3万円)※入選者が高校生以下の場合は同額の図書カード

(2) ロゴマーク部門

最優秀賞 1点 (商品券7万円) ※入選者が高校生以下の場合は同額の図書カード

11 留意事項

- ・各部門の最優秀賞作品は、福井大会の印刷物等に使用し、広く県内外に紹介します。また、大会開催後も、福井県の行事、山の日関連イベント等で使用することがあります。
- ・自作かつ未発表のもので、同一作品または類似作品が他のコンテスト等への 応募または発表予定のないものに限ります。作品がすでに発表されているもの (Web 上で掲載されたものも含みます)と同じ、あるいは類似していることが 判明した場合は、入選を取り消すことがあります。
- ・募集の規定に違反する応募作品は、審査の対象になりません。後日違反が判明 した場合は、入選を取り消します。
- ・第三者の著作権その他の知的財産権や肖像権、プライバシー権等の権利を侵さないものに限ります。第三者から権利侵害、損害賠償等の主張がなされた場合、 入選者は自己の責任と負担において解決を図るものとし、福井県は一切の責任 を負いません。
- ・ポスター、印刷物等に採用する作品は、必要に応じて加筆・色彩の変更を含む 修正等を行うことがありますので、最優秀賞受賞者は受賞作品の著作権、その 他一切の権利を福井県に無償で譲渡するものとし、かつ、受賞者は著作者人格 権を行使することはできません。
- ・未成年の方が応募する場合は、親権者等法定代理人の同意が必要です。
- ・応募作品は返却しません。
- ・同一の作品を複数の方が応募し、入選該当作品となった場合は、抽選により入 選者を決定します。
- ・入選の権利を他人に譲渡または換金することはできません。
- ・応募により収集する住所、氏名、生年月日、年齢、職業(学校名および学年)、 電話番号等の個人情報は、応募者に許可無く第三者に開示・提供しません。
- ・本要領に取り決めのない事項については、主催者の判断により決定します。
- ・応募の時点で、この応募要領記載事項に同意したものとします。

【問い合わせ先】

第9回「山の日」全国大会実行委員会事務局 (福井県エネルギー環境部自然環境課)

TEL: 0776-20-0305

MAIL: yamanohi@pref.fukui.lg.jp